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دیروز، روز پایانی لیگ برتر کشتی آزاد بود. هم مرحله نیمه نهایی برگزار شد و هم فینال 
و رده بندی. سالن نونوار شده شهدای هفتم تیر با کشتی های مرحله نیمه نهایی افتتاح 
شد. تیم های پتروپالایش بلیش تاکستان در نیمه نهایی مقابل ستارگان قرار گرفت و در 
یک دیدار یک طرفه فینالیست شد. اما کار انبوه سازان هوتن و بانک شهر برای تعیین 
فینالیست راحت نبود. این دیدار بانک شهر را به عنوان فینالیست معرفی کرد. فینال این 
رقابت ها هم در ساعت های پایانی روز، قهرمان لیگ امسال را معرفی کرد.قهرمان این 

فصل از تاکستان معرفی شد.

   پیروزی یک طرفه بلیش
اولین اتفاق مهم در دیدار اول افتاد. در نخستین مسابقه نیمه نهایی تیم پتروپالایش بلیش 
مقابل تیم ستارگان قرار گرفت و موفق شد در یک دیدار یک طرفه با نتیجه ۹ بر یک 
به پیروزی برسد. تیم بلیش تاکستان علاوه بر 3ملی پوش خود؛ علیرضا سرلک، یونس 
امامی و امیرحسین زارع، از 2کشتی گیر روس زائوربک سیداکوف که قهرمانی جهان و 
المپیک دارد و رسول گاژی ماگومدوف نیز استفاده کرده بود تا بردش تضمین شده باشد. 
علاوه بر 5کشتی گیر مذکور ابراهیم الهی، مرتضی قیاسی، علیرضا کریمی و امیرحسین 
فیروزپور پیروزی های تیم بلیش را کسب کردند. تنها پیروزی تیم ستارگان ساری هم 
توسط اسماعیل نجاتیان در وزن ۹۷کیلوگرم به دست آمد. از نکات جالب این دیدار این 
بود که تیم ستارگان از کشتی گیران خارجی و ملی  اش، رضا اطری، استفاده نکرد. به نظر 
می رسید تیم ستارگان که یک تیم کهنه کار و با سابقه در لیگ است، نشان داد پیش بینی 
کرده بود که مقابل بلیش شانسی برای پیروزی ندارد و به همین دلیل توان اصلی اش را 

برای دیدار رده بندی گذاشته بود.

   دیدار حساس
حساس ترین دیدار نیمه نهایی بین 2تیم بانک شهر و انبوه سازان هوتن برگزار شد. در 

این دیدار 2تیم با تمام توان به میدان آمدند و علاوه بر ملی پوشانی که جذب کرده بودند، 
از کشتی گیران خارجی هم استفاده کردند. تیم انبوه سازان شروع بدی داشت و همان 
ابتدا 3 بر صفر عقب افتاد؛ اتفاقی که این تیم انتظارش را نداشت، شکست گلیج در برابر 
محمدحسین محمدیان بود که در ثانیه های پایانی رقم خورد. تیم بانک شهر با هدایت 

رضا یزدانی 6 بر 4 از سد تیم انبوه سازان گذشت و به فینال رسید.

   سالن پیر جوان شد
با مسابقات دیروز، سالن پیر شهدای  هفتم تیر دوباره افتتاح شد. این سالن که یکی 
از مجموعه های قدیمی کشتی است، به تازگی بازسازی شده و حالا شکل و شمایل 
سالن های مدرن را به خود گرفته. دیروز کشتی های مرحله نیمه نهایی لیگ، به نوعی 
افتتاحیه این سالن بود که روز شلوغی را هم داشت. تماشاگران از صبح زود برای دیدن 
رقابت ها به سالن آمده بودند و سکوها خیلی زود از تماشاگران پر شد. در یکی دو ماه 
گذشته، مسابقات کشتی جزو معدود مسابقاتی بود که با حضور تماشاگران برگزار شد. 
هفته پیش تیم ملی بسکتبال در تهران میزبان تیم ملی چین بود اما در غیاب تماشاگران 

ایرانی، چینی ها سالن آزادی را پر کردند.

   یزدانی و باز هم تماشاگران
یکی از دلایل حضور تماشاگران کشتی در سالن هفتم تیر، دیدن ستاره ها بود. با ورود 
هر کشتی گیری سالن یکصدا تشویق می شد. با ورود حسن یزدانی به سالن تشویق ها به 
اوج رسید. زمانی هم که این کشتی گیر به روی تشک رفت، سالن یکصدا نام او را فریاد 
زد. یزدانی که برای بانک شهر کشتی گرفت، قبل از پایان 6دقیقه مسابقه، عزت الله 
اکبری، کشتی گیر تیم هوتن را ۱۰ بر صفر شکست داد. از دیگر کشتی های دیدنی که 
پیش بینی نتیجه اش سخت بود، کشتی محمد نخودی و علی سوادکوهی بود. آنها که 
مدعی پوشیدن دوبنده تیم ملی در وزن ۷۹کیلوگرم هستند، 5-5 شدند و کشتی به نفع 

سوادکوهی به پایان رسید. کامران قاسمپور هم در وزن ۹2کیلوگرم در یک کشتی سخت 
و حساس موفق شد 2 بر یک محمدجواد ابراهیمی از تیم بانک شهر را شکست دهد.

   سومی هوتن با سومین شکست نخودی
در دیدار رده بندی تیم انبوه سازان هوتن با نتیجه ۷ بر 3 از سد تیم ستارگان ساری گذشت 
و به عنوان سوم دست یافت. در این دیدار محمد نخودی که ملی پوش ایران در مسابقات 
جهانی صربستان بود، شکست دیگری را مقابل امیرحسین کاووسی تجربه کرد تا این 
سومین شکست او در یک هفته اخیر باشد. نخودی که در بلگراد به مدال نقره رسیده بود، 
نشان داد با روزهای اوجش فاصله زیادی دارد. از دیگر نتایج دور از انتظار این دیدار، شکست 

رضا اطری کشتی گیر تیم ستارگان مقابل محمد خدابخشی در وزن 6۱کیلوگرم بود.

   فینال سخت
فینال بین تیم بلیش تاکستان و بانک شهر برگزار شد. نتیجه 5- 5 بود و به لطف امتیاز 
فنی 4۱-33 دیدار به نفع تیم بلیش تاکستان به پایان رسید. در وزن ۸6کیلوگرم این 
دیدار حسن یزدانی از تیم بانک شهر به مصاف علیرضا کریمی رفت. درحالی که همه فکر 
می کردند یزدانی به راحتی برنده این کشتی است، ولی کریمی با یک کشتی هجومی و 
حساب شده حریف نامدار خودش را غافلگیر کرد. کریمی روی بارانداز یزدانی واکنش 
داشت و حریف نامدار خودش را روی پل برد. یزدانی در نهایت با نتیجه ۷ بر 4 پیروز شد 
ولی قضاوت داور و سوت های مکررش باعث اعتراض تیم بلیش و کریمی شد. طرفداران 
بلیش در اعتراض به این شکست بطری آب به وسط تشک پرتاب کردند. از دیگر اتفاقات 
این دیدار باید به شکست سیداکوف روس، قهرمان جهان و المپیک در وزن ۷4کیلوگرم 
در برابر علی سوادکوهی اشاره کرد. سیداکوف در این رقابت ها در وزن ۷۹کیلوگرم برای 
بلیش به روی تشک آمده بود. در مراسم توزیع جوایز علیرضا زاکانی، شهردار تهران و 

حمید سجادی، وزیر ورزش حضور داشتند.

بازنشستگی های نزدیک در  والیبال نشسته

قهرمانی تیم والیبال نشسته ایران در جهان دیگر عنوانی تکراری 
شده است، اتفاقی که چندی پیش دوباره افتاد ولی 4بازیکن این تیم 
تا پارالمپیک فرانسه مرز 4۰سالگی را رد می  کنند و این رشته شاید 
دچار خلأ شود. نداشتن پشتوانه به قدری حاد هست که به چشم 
همگان بیاید. به گفته یکی از بازیکنان سابق، جوانانی که پشت خط 
تیم ملی ایستاده اند، فقط به درد تیم امید می خورند. والیبال نشسته 
ایران در تاریخ این رشته، به اندازه یک تیم کامل ۱2نفره، جایزه 
انفرادی از مسابقات جهانی گرفته است. هر چند این قهرمانی ها 
و درخشش بازیکنان تکراری است اما هادی رضایی، سرمربی و 

همه کاره والیبال نشسته از همین حالا باید به فکر آینده باشد.

اعتراف رئیس کمیته داوران

رئیس کمیته داوران فدراسیون والیبال که یک پایش در والیبال 
است و پای دیگرش در والیبال نشسته، بالاخره قبول کرد که 
داوری های لیگ برتر مشکل دارد. از هفته اول لیگ، تیم ها به 
داوری ها معترض بودند و حالا فیروزی در گفت وگو با یکی از 
برنامه های رادیویی پذیرفته که دو سه مسابقه از لیگ برتر مشکل 
داوری داشته است. با این حال او هیچ  راهکاری برای حل مشکلات 
داوری نداده است تا تیم ها به خصوص بخش خصوصی از این بابت 
بیشتر لطمه نخورند. متأسفانه تعداد داورانی که والیبال بازی کرده 
باشند، اندک است و بعضی از داوران حاضر در تشخیص خطا و 

شناخت فضای مسابقاتی این رشته ضعف دارند.

امین اسماعیل نژاد پشت خط زن تیم ملی این هفته هم برای 
پاس گرگان بازی نکرد. با اینکه چند ماه از سربازی او مانده 
است از رفتن به ایتالیا حرف می زند. اول فصل بعد از منتفی 
شدن خروج او از ایران، قرار شد برای پیکان بازی کند اما 
مجبور شد به پاس برود. هفته های پیش هم گفته شد در 
جام باشگاه های جهان امین برای پیکان بازی می کند اما 
قیمت بالا بود و پیکانی ها ترجیح دادند از یک پشت خط زن 
لهستانی استفاده کنند؛ رافال فارینا. گفته می شود در نیم 
فصل دوم نیز این بازیکن در اختیار پیکان است. این شرایط 
اسماعیل نژاد را کلافه کرده و می خواهد به ایتالیا برود. 

امیدواریم احساسی تصمیم  نگیرد و به بخت خود لگد نزند!

حکایت آقای پشت خط زن

پشت  خط زن 
جمشید حمیدی | کارشناس والیبال
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افقی:
۱- عذرخواهی- بخش هلالی 
انتهای ناخن- آنچه به عنوان 
برآورده شدن حاجات به 

تنگدستان می بخشند
 2- نمایشنامه ای نوشته 
اکبر رادی- نام کوچک 

هیتلر
3- اعتراف کردن- از 
سلسله های پادشاهی در ایران

 4- مونس- هنگام- 
ظرف لباسشویی

5- یادداشت- خجستگی- 
لقبی در هندوستان- جانشین او

6- سطل آبکشی از چاه- صدمه- 
همان سانتی متر است

۷- بخشی از دستگاه 
 تقویت کننده صدا- 

دور نیست
۸- پیشین- وعده گاه- 

فراوانی
۹- شرکتی که سرمایه آن 
متعلق به چند نفر است- 
زمانبندی سوپاپ های موتور 

را کنترل می کند
۱۰- گاز لامپ های تبلیغاتی- 
از بیماری های فصل سرما- 

پدربزرگ
۱۱- سوسن زرد- رها- 
سرزمین- نفوذ به یک 

سیستم رایانه ای

۱2- گلخن حمام- بینا- 
دیوانگی

۱3- مواجهه- غلبه و تسلط
۱4- بر سر عروس و داماد 
می ریزند- طراح آرامگاه حافظ
۱5- بناشده- آویخته- گروی

  
عمودی:

۱- مجموعه جنگ افزارها 
برای دفع حمله دشمن- 

سنگدلی- حس بویایی
2- واحد شمارش کاغذ- 
وسیله بادکردن لاستیک- 

پوشاک پا
3- گروه، جماعت- 

سرگردان- شیفت
 4- دلیری- اکسیر- 

سخنان بیمار تب دار
5- شکیبا- سرپرست صدنفر 

از نظامیان در دوره قاجار
6- مغز سر- رایج و متداول- 

یاری کننده
۷- صدا- درجه مرغوبیت- 
در ایران باستان به اداره های 

حکومتی و دولتی می گفتند
۸- جد حضرت رسول)ص(- 
دیر وقت شب- رزمگاه بوکس

۹- آزمون ورودی دانشگاه- 
بی مروت- فیلم مهدی جعفری 
که روایت زندگی پسر بچه  ای 

در دوران جنگ است

 ۱۰- پایه - برانگیختن- 
رنج بی پایان!

۱۱- عنوانی محبت آمیز برای 
مادربزرگ- نوعی اسلحه گرم

۱2- دستی- گوشه نشینی- صفار
۱3- شیوه- به خاک سپردن میت- 

حفاظ راه پله
۱4- دستبند زینتی- روزانه- 

لباس اتاق عمل
۱5- آب دهان- محصول صادراتی 

15کوبا- بی ریخت و زشت
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درحالی که هدایت تیم بانک شهر را رضا یزدانی به عهده داشت و 
حسن یزدانی کشتی گیر این تیم بود، در فینال لیگ برتر کشتی 

این تیم به پتروپالایش بلیش باخت و قهرمانی را از دست داد 


